
Änderungen sind möglich Stand 02.09.2025

Titel Klasse Dozent Tag Raum Zeit Kontakte

Schwimmen (keine Anfänger) Kl 3 - 10 Ralf Hirth Montag
Schwimmhalle 

Elsterbad
13.45 - 15.15 rhirth@schulzentrum.de

Kinderchor Kl 2 - 4 Martin Greier Dienstag  R 1.20 14.00 - 15.00 mgreier@schulzentrum.de

Umwelt-AG Kl 2 - 4
Frau Hofmann / Frau 

Lotzmann
Dienstag R 1.24 13.30 - 14.30 lhofmann@schulzentrum.de / 

flotzmann@schulzentrum.de

Spielend Lesen Kl 3 - 4 Sabine Grunwald Mittwoch
Bibliothek 

Altbau
14.00 - 15.30 sgrunwald@schulzentrum.de

Faustball Kl 2 - 5 Julian Scharf Mittwoch Turnhalle 1 14.00 - 15-00 faustballfreak@gmail.com

Malen und Zeichnen Kl 2 - 10 Britta Schulze Mittwoch R 3.15 14.00 - 15-00 b-schulze@gmx.de

Ball- und Bewegungsspiele Kl 2 - 4 Stephan Schwarzbach Mittwoch Turnhalle 16.00 - 17.00 sschwarzbach@schulzentrum.de

Schulsanitätsdienst Kl 3 - 4 Rene Kollesser Donnerstag R 4.21 14.00 - 15.00 Uhr Rene.Kollesser@johanniter.de

Schulgarten Kl 2 - 10
Frau Kögel, Martin 

Greier
Donnerstag Schulgarten 14.30 - 16.00 akoegel@schulzentrum.de

Zirkus + Artistik Kl 4 - 6 Herr Eickmann Donnerstag Großer Hof 14.30 - 15.30 meickmann@schulzentrum.de

Blechbläser I Anfänger Herr Kähler Donnerstag Musikhaus, M2 13.45 - 14.30 nikolai.kaehler@yahoo.de

Keramisches Gestalten Kl 4 - 10 Frau Raddatz Freitag Box / Keramik 14.00 - 17.00 sraddatz@schulzentrum.de

Theater-Spaß Kl 2 - 4 Valerie Habicht-Geels Freitag R 1.20 14.30 - 15.15 valeriegeels@hotmail.com

GTA-Angebote
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